
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CẨM THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND         Cẩm Thủy, ngày        tháng 04 năm 2023 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự  n: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu 

dân cư khu Đồng Vốc, thôn Kim Mẫm, xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy 

    

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM THỦY- KHÓA XX 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019 của Quốc hội; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-BXD ngày 13/7/2022 của Bộ Xây dựng về 

công bố suất vốn đầu tư xây dựng công trình và giá xây dựng tổng hợp bộ phận kết 

cấu công trình năm 2021; 

Xét Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 24/04/2023 của UBND huyện về việc đề 

nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư 

khu Đồng Vốc, thôn Kim Mẫm, xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy; Báo cáo thẩm 

tra số 33/BC-HĐND ngày 26/04/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý 

kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật 

khu dân cư khu Đồng Vốc, thôn Kim Mẫm, xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy 

với nội dung chính như sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư khu Đồng Vốc, thôn 

Kim Mẫm, xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy. 

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 



2 
 

 

 

3. Mục tiêu đầu tư: Tạo quỹ đất để bán đấu giá quyền sử dụng đất, huy động 

nguồn vốn đầu tư cơ sở hạ tầng, từng bước hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật đồng bộ 

theo quy hoạch được duyệt.   

4. Quy mô:  

Đầu tư xây dựng mới, đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật khu dân cư với quy 

mô khoảng 5,3ha. Dự án được chia làm 02 giai đoạn (Trong đó: Tổng diện tích đầu 

tư xây dựng giai đoạn 01 là 2,65ha; Tổng diện tích đầu tư xây dựng giai đoạn 02 là 

2,65ha) 

5. Địa điểm: Xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa. 

6. Nhóm dự án: C. 

7. Tổng mức đầu tư không quá: 45.246.140.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi 

lăm tỷ hai trăm bốn mươi sáu triệu một trăm bốn mươi nghìn đồng). Trong đó: 

+ Giai đoạn 1: Không quá 23.363.387.000 đồng. 

+ Giai đoạn 2: Không quá 21.882.753.000 đồng. 

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn NS huyện và nguồn huy động hợp pháp khác. 

9. Thời gian thực hiện: 03 năm ( 2023 - 2025). 

Trong đó:  

+ Giai đoạn 01: Từ năm 2023 – 2024. 

+ Giai đoạn 02: Từ năm 2024 – 2025. 

10. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn: Không quá 03 năm 

Điều 2. Giao UBND huyện căn cứ Nghị quyết này tổ chức thực hiện các bước 

tiếp theo đúng với quy định hiện hành của pháp luật, đảm bảo hiệu quả nguồn vốn đầu 

tư. 

Điều 3. Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện, các Tổ đại 

biểu HĐND huyện và các Đại biểu HĐND huyện trong phạm vi chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của mình giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được HĐND huyện Cẩm Thủy khóa XX, kỳ họp thứ 10 

thông qua ngày 27 tháng 04 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở tư pháp; 

- TTr Huyện ủy; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQ, các đoàn thể huyện; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH  
 

 

 

 

 
Lê Văn Trung  

 


		trunglv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T16:43:32+0700


		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T16:48:52+0700


		2023-05-19T16:49:12+0700


		2023-05-19T16:49:24+0700




